
Российская Федерация 

городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 

Р Е Ш Е Н И Е  

от«       »июля 2014 г. № 

г. Калининград 

О внесении изменений в решение 

городского Совета депутатов Калининграда 

от 27.11.2013 № 379 «О бюджете городского округа 

«Город Калининград» на 2014 год и плановый период 

2015-2016 годов» (в редакции решений от 05.03.2014 

№ 43, от 16.04.2014 № 98, от 14.05.2014 № 130) 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, 

председателя комитета экономики, финансов и контроля администрации 

городского округа «Город Калининград» Н.А. Дмитриевой, председателя 

комиссии по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и 

муниципальной собственности городского Совета депутата Калининграда 

Е.М. Тергубаева, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и Положением о бюджетном процессе в городском округе «Город 

Калининград», городской Совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение городского Совета депутатов 
Калининграда от 27.11.2013 № 379 «О бюджете городского округа «Город 
Калининград» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» (в редакции 
решений от 05.03.2014 № 43, от 16.04.2014 № 98, от 14.05.2014 № 130): 

1.1 в подпункте 1.1: 
- число «9 998 935,81» заменить числом «11 726 289,06»; 
- число «3 168 837,38» заменить числом «4 349 588,38»; 
- число «- 647 230,47» заменить числом «-100 628, 22»; 

1.2 в подпункте 1.2: 

- число «11 600 474,50» заменить числом «13 327 827,75»; 

1.3 в подпункте 2.2: 

- число «972 935,93» заменить числом «958 616,93»; 

1.4 в пункте 8: 
- число «58 019,6» заменить числом «58 139,60»; 

1.5 в пункте 11: 

- число «81 978,43» заменить числом «78 683,43»; 

1.6 в пункте 12: 
- число «1 058 069,31» заменить числом «983 726,66»; 
- число «670 729,46» заменить числом «685 048,46»; 



1.7 приложения  №№   1,  2,  4,  6,   7,   8  изложить  в  новой  редакции 

(приложения №№ 1,2,3,4,5,6).  

2. Решение вступает в силу с момента принятия. 

3. Опубликовать   решение    в    газете    «Гражданин»,    разместить    на 

официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить 

в  Министерство  по  муниципальному  развитию  и  внутренней  политике 

Калининградской    области    для    включения    в    региональный    регистр 

муниципальных     нормативных     правовых     актов     в     соответствии     с 

действующим законодательством. 

4. Контроль   за   исполнением   решения   возложить   на   комиссию   по 

бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной 

собственности (Е.М. Тергубаев). 

Глава городского округа А.Г. Ярошук 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                       A.M. Кропоткин 

 

  



Код бюджетной классификации Наименование показателей Утверждено на 

2014 год с 

учетом 

изменений 

0309 Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

48 120,00 

0400 Национальная экономика 2 264 745,63 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 274,00 

0407 Лесное хозяйство 7 309,00 

0408 Транспорт 362 803,21 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 688 687,19 

0410 Связь и информатика 27 573,73 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 177 098,50 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 153 395,85 

0501 Жилищное хозяйство 1 024 847,22 

0502 Коммунальное хозяйство 831 629,07 

0503 Благоустройство 1 109 173,45 

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

187 746,11 

0600 Охрана окружающей среды 18 520,90 

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

18 520,90 

0700 Образование 5 547 856,74 

0701 Дошкольное образование 2 355 469,62 

0702 Общее образование 2 711 687,50 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 163 977,38 

0709 Другие вопросы в области образования 316 722,24 

0800 Сультура и кинематография 363 477,01 

0801 Сультура 363 477,01 

1000 Социальная политика 397 243,82 

1002 Социальное обслуживание населения 59 662,20 

1003 Социальное обеспечение населения 150 800,96 

1004 Охрана семьи и детства 97 340,62 

1006 другие вопросы в области социальной политики 89 440,04 

1100 Физическая культура и спорт 131 436,00 

1101 Физическая культура 8 000,00 

1102 Иассовый спорт 6 466,00 

1103 Спорт высших достижений 113 970,00 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и 

порта 

3 000,00 

1200 Средства массовой информации 37 574,50 

1202 1ериодическая печать и издательства 2 976,00 

1204 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

34 598,50 

1300 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

366 830,90 

1301 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

366 830,90 

 ВСЕГО РАСХОДОВ 13 327 827,75 

 1ревышение доходов над расходами (дефицит) -1 601 538,69 

Раздел III ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 



Код бюджетной классификации Наименование показателей Утверждено на 

2014 год с 

учетом 

изменений 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

124 386,70 

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 

2 340 315,70 

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации от кредитных организаций 

2 215 929,00 

000 01 06 01 00 04 0000 630 Продажа акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности городских округов 

13 689,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета 

1 463 462,99 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

14 201 972,25 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

15 665 435,24 

Всего источников финансирования дефицита 1 601 538,69 

 


